

Escola ANITA GARIBALDI
Comitê Executivo ANITA GARIBALDI
Mapa comparativo de preço por item

Modalidade de Licitação adotada: Convite

Nº: 02 de 2022

Data da abertura: 23 de Setembro de 2022

Hora início: às 09:30

Objeto: material pedagógico, material de expediente e material de Limpeza destinado a Escola Anita Garibaldi.

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				A.A.C.ROCHA		PAPELARIA MUNDO		SERMATEC		AMAZONIA		F.S.P.SOUZA		M.J.SERVIÇOS	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Papel A4 resmas/ 75 g/m² 210/mm x 279 Caixa com 10 resmas com 500 folha	Cx	4	295,65	1182,60	300,00	1200,00	320,00	1280,00	278,00	1112,00	250,50	1002,00	267,00	1068,00
2	Tooner p/Impressora multifuncional a laser Brother monocromática DCP L2540 DV orig. do fabricante da impressora	Und	1	515,27	515,27	500,00	500,00	90,00	90,00	125,00	125,00	92,94	92,94	115,00	115,00
3	Tooner p/impressora Samsung, SCX 4623F para 2500 impressões original do fabricante da impressora	Unid	1	275,76	275,76	650,00	650,00	720,00	720,00	143,00	143,00	143,00	143,00	142,00	142,00
4	Tooner p/ impressora a laser HP M125a, 83A / 5.000 impressão/original de fábrica da impressora	Unid	2	124,20	248,40	280,00	560,00	60,00	120,00	89,00	178,00	624,00	1248,00	135,00	270,00
5	Toner Hp w1330x 330x preto m432fdn m432 M408DN M408 ORIGINAL 15K com chip original fabricante HP	Unid	2	345,51	691,02	600,00	1200,00	320,00	640,00	NC	NC	375,70	751,40	420,00	840,00
6	Tooner Original p/ impressora a laser para HP M135a, modelo 105a. Com chip	Unid	1	140,25	140,25	700,00	700,00	160,00	160,00	NC	NC	518,70	518,70	163,00	163,00
7	Kit Tinta original Epson L4160 com 4 cores, sendo as coloridas 70 ml e a Black 90 ml	Kit	1	149,85	149,85	280,00	280,00	320,00	320,00	239,00	239,00	124,79	124,79	240,00	240,00
8	Álcool Líquido 70% Anticéptico, 1 Litro - Caixa Com 12 unidades	Cx	1	153,74	153,74	166,32	166,32	NC	NC	121,00	121,00	108,80	108,80	117,00	117,00
9	Água Sanitária Cloro ativo concentrado Cx com 12 unidades com 1000 ml	Cx	2	32,40	64,80	33,00	66,00	NC	NC	32,50	65,00	34,45	68,90	29,10	58,20
10	Detergente Glicerinado Líquido/lava louça caixa com 24x500gm - (similar ipê ou minuano)	Cx	2	59,94	119,88	75,00	150,00	NC	NC	64,50	129,00	63,44	126,88	54,75	109,50
11	Sabão em barra Glicerina do Azul caixa com 50 x 200	Cx	1	151,88	151,88	114,00	114,00	NC	NC	89,00	89,00	520,00	520,00	109,00	109,00
12	Fita adesiva Larga transparente multiuso 48mmx50m pacote com 5 unidades	Pc	5	37,17	185,85	38,50	192,50	NC	NC	19,90	99,50	33,00	165,00	19,50	97,50
13	Clipes com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, nº 4/0, caixa com 50 unidades, 1ª qualidade	Cx	5	2,16	10,80	2,30	11,50	NC	NC	4,50	22,50	3,00	15,00	3,25	16,25
14	Clipes com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, nº 6/0, caixa com 50 unidades, 1ª qualidade	Cx	2	2,78	5,56	3,00	6,00	NC	NC	4,80	9,60	3,00	6,00	3,25	6,50
15	Limpador para Quadro Branco Líquido Spray 60ml	Unid	4	12,72	50,88	12,00	48,00	NC	NC	16,90	67,60	18,00	72,00	19,70	78,80
16	Tinta para de almofadas, 42 ml nas cores preta e Azul composição básica à base de água	Unid	5	5,66	28,30	5,00	25,00	NC	NC	8,90	44,50	6,00	30,00	5,10	25,50
17	Corretivo Líquido ECO - 18ml SM/107070 caixa com 12 unidades	Unid	1	24,08	24,08	21,12	21,12	NC	NC	28,5	28,50	30,00	30,00	23,90	23,90
18	Cola Quente Fino Transparente - 12 Bastões	Dz	1	8,03	8,03	8,00	8,00	NC	NC	9,70	9,70	16,80	16,80	9,20	9,20
				R\$ 4.006,95		R\$ 5.898,44		R\$ 3.330,00		R\$ 2.482,90		R\$ 5.040,21		R\$ 3.489,35	

Continuando pag. de 1 a 18

19	Grampo p/grampeador 26/6 Tratamento galvanizado composição Aço Galvanizado caixa com 5000 unidades	Cx	10	9,83	98,30	4,88	48,80	NC	NC	4,99	49,90	7,20	72,00	5,15	51,50
20	EVA com Gliter 400mm x 600mm pacote com 5unid. nas cores:, Dourado, Vermelho, Verde e Azul	Unid	25	33,01	825,25	6,00	150,00	NC	NC	7,40	185,00	7,75	193,75	27,75	693,75
21	Papel Cartão 240g 60x40 nas cores rosa,verde,amarelo,azul escuro,vermelho, prata e dourado	Unid	50	1,34	67,00	1,50	75,00	NC	NC	1,58	79,00	2,04	102,00	1,35	67,50
22	Caneta Esferográfica Corpo Hexagonal., Azul,Ponta média 1,0mm com esfera de tungstênio., caixa com 50 unidades	Cx	2	42,53	85,06	22,50	45,00	NC	NC	38,5	77,00	34,20	68,40	37,75	75,50
23	Cola branca extra forte de fácil aplicação, Cola de PVA com secagem transparente, para colagens de alto desempenho, 1kg	Lt	1	21,61	21,61	15,00	15,00	NC	NC	24,00	24,00	8,40	8,40	29,25	29,25
24	Cola P/ Isopor 450g, para Artesanato, Ideal Para trabalhos de colagem em E.V.A. e Isopor	Lt	1	44,55	44,55	20,00	20,00	NC	NC	36,00	36,00	12,00	12,00	29,25	29,25
25					0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
26					0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
27					0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
28					0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
29					0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
30					0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
31					0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
32					0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
33					0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
34					0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
35					0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
				1141,77		353,80		0,00		450,90		456,55		946,75	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01 de 18 de Julho de 2022. Publicado no D.O.E. nº 13.329, de 19/07/2022, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas A.A.C.ROCHA com o valor de **R\$ 223,61** (Duzentos e vinte e tres reais e sessenta e um centavos),PAPELARIA MUNDO com o valor de **R\$150,92** (cento e cinquenta reais e noventa e dois centavos), SERMATEC COM. E SERVIÇOS com o valor de **R\$ 760,00.** (setecentos e sessenta reais), F. S. P. DE SOUZA com o valor de R\$ **1.157,99** (Mil,cento e cinquenta e sete reais e noventa e nove centavos), e M.J.SERVIÇOS com o valor de **R\$1.324,95** (Mil, trezentos e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos).

Prazo de Entrega:	3 (três) dias úteis
Validade mínima da Proposta:	60 dias
Forma de Pagamento:	A Vista

Rio Branco, 23 de Setembro de 2022